

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	50,00	6,44	322,00
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	15,00	4,50	67,50
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	118	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/01/2020	220,00	6,39	1.405,80
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	350,00	4,40	1.540,00
<b>Absorvente higiênico hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	2.000,00	0,49	978,00
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	1.500,00	0,04	58,50
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	40,00	6,48	259,20
<b>Acetazolamida 250mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	25,00	0,46	11,55
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	84	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	50,00	0,78	38,75
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	60,00	10,70	642,00
<b>Aciclovir 250mg Iv Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	20	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	100,00	9,45	945,00
<b>Acido Acetilsalicilico 100mg cp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	13	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	1.000,00	0,02	20,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	1.500,00	2,15	3.225,00
<b>Adesivo cirúrgico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	139	J.r. Comercio de Fios Ltda - Epp	07/01/2020	5,00	155,00	775,00
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	6,00	2,90	17,40
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	61	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	06/01/2020	200,00	1,57	314,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	324,00	2,60	842,40
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	130,00	3,89	505,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	32	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	230,00	3,89	894,70
<b>Total - Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado (2)</b>							1.400,40
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	32	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	640,00	2,37	1.516,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	440,00	2,37	1.042,80
<b>Total - Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado (2)</b>							2.559,60
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	96,00	0,59	56,64
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	24,00	1,30	31,20
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	24,00	3,25	78,00
<b>Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	154	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2020	40,00	55,01	2.200,42
<b>Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 4" (100 a 110 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	154	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2020	10,00	54,87	548,74
<b>Agulha cateter totalmente implantável 20 G x 15 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2020	5,00	19,11	95,54
<b>Agulha de biopsia pelural 11 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	157	Johnny Felipe Contestini de Oliveira - Epp	07/01/2020	1,00	800,00	800,00
<b>Agulha hipodérmica de insulina 13 x 45</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	187	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	07/01/2020	14.000,00	0,27	3.823,40
<b>Agulha hipodérmica preta 22 G 0,7 x 25</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	187	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	07/01/2020	6.000,00	0,27	1.638,60
<b>Agulha para biopsia renal 16 G x 20</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	158	Unit Industria Comercio Importacao E	07/01/2020	3,00	60,00	180,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agulha para biópsia renal 18 G x 20</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	158	Unit Industria Comercio Importacao E	07/01/2020	2,00	60,00	120,00
<b>Agulha para fístula arteriovenosa 16 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	200	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	100,00	2,19	219,00
<b>Agulha para fístula arteriovenosa 17 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	200	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	100,00	2,19	219,00
<b>Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	153	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	100,00	5,17	517,00
<b>Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	153	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	200,00	5,17	1.034,00
<b>Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	153	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	50,00	7,72	386,00
<b>Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	153	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	50,00	9,50	475,00
<b>Agulha 18 G para aspiração de medicamentos 25 x 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	188	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	40.000,00	0,06	2.400,00
<b>Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	7	A. D. Daminelli - Me	06/01/2020	100,00	1,58	158,00
<b>Álcool Isopropílico P.a.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	99	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	07/01/2020	1.000,00	0,03	26,90
<b>Alecrim Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	500,00	0,04	19,50
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	175,00	7,05	1.233,75
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	50,00	22,90	1.145,00
<b>Alinhamento E Balanceamento de Veículos</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	110,00	110,00
<b>Almeirão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	105,00	5,10	535,50
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	15	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	06/01/2020	130,00	73,89	9.605,70
<b>Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	69	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	06/01/2020	8,00	2.022,99	16.183,92
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	16	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	06/01/2020	10,00	2.022,99	20.229,90
<b>Total - Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml (2)</b>							36.413,82
<b>Ameixa preta sem caroço</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	3,00	20,00	60,00
<b>Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	56	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	100,00	1,40	140,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	71	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	100,00	1,40	140,00
<b>Total - Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml (2)</b>							280,00
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	60,00	8,14	488,40
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	47	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	150,00	0,82	123,00
<b>Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	5,00	4,09	20,45
<b>Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	85	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	30,00	6,33	189,90
<b>Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	85	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	500,00	2,78	1.390,00
<b>Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	85	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	20,00	10,87	217,40
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	86	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	500,00	2,27	1.135,00
<b>Anel vedação TC 1 ½ " viton (H905994)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	222	Borini Comercio de Equipamentos	07/01/2020	10,00	44,00	440,00
<b>Anidulafungina 100mg, FR-AMP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	66	Onco Prod Distribuidora de Produtos	06/01/2020	10,00	204,29	2.042,90
<b>Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	240,00	10,21	2.450,14

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	200,00	34,22	6.844,00
<b>Anti Tireoglobulina (anti Tg)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	18,61	1.861,00
<b>Anti Tireoperoxidase (anti Tpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	18,24	1.824,00
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	252	Brematur Passagens E Turismo Ltda	24/01/2020	1,00	305,96	305,96
Licitação	Pregão Eletrônico	253	Brematur Passagens E Turismo Ltda	24/01/2020	1,00	305,96	305,96
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (2)</b>							611,91
<b>Argamassa para assentamento de piso classe AC3. Embalagem com conteúdo mínimo 20KG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	2,00	39,50	79,00
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	60,00	2,56	153,60
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	30,00	3,41	102,30
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	1.500,00	2,74	4.110,00
<b>Arruela do Carter</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	7,04	7,04
<b>Assento sanitário em polipropileno, oval, com arco e sobretampa brilhante, cor branca.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	20,00	29,80	596,00
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Classmed - Produtos Hospitalares Ltda - Epp	07/01/2020	100,00	1,79	179,00
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	100,00	10,33	1.033,00
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	46	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	500,00	0,63	315,00
<b>Aveia em flocos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	2,00	8,50	17,00
<b>Avental cirúrgico - P estéril</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	500,00	9,40	4.700,00
<b>Avental de Plástico Descartável Manga Longa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	191	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	500,00	3,30	1.650,00
<b>Azitromicina 500mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	150,00	0,86	129,00
<b>Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	47	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	80,00	65,00	5.200,00
<b>Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	94	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	07/01/2020	10,00	7,49	74,90
<b>A3 em token para certificação digital de CPF (com certificação inclusa)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	254	Companhia de Tecnologia da Informacao E	27/01/2020	1,00	192,64	192,64
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	45	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	80,00	0,16	12,80
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	20,00	20,96	419,20
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	710,00	3,34	2.371,40
<b>Bandeja descartável 500 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	123	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5.000,00	0,35	1.750,00
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	123	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	20.000,00	0,33	6.600,00
<b>Barra chata de ferro 1 ½"x 3/16"x 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	117,00	585,00
<b>Barra chata de ferro 1"x 1/8"x 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	43,50	217,50
<b>Batata doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	160,00	4,32	691,20
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	700,00	3,98	2.786,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	118	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/01/2020	160,00	6,12	979,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	200,00	8,40	1.680,00
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	60,00	8,50	510,00
<b>Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-2,3Ah, dimensões 179x35x66mm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	2,00	59,00	118,00
<b>Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	85	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	50,00	7,26	363,00
<b>Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	6	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	50,00	7,59	379,50
<b>Besilato de Anlodipino 5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	46	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	480,00	0,02	11,52
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	99	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	07/01/2020	50,00	0,58	29,00
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	47	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	150,00	6,00	900,00
<b>Beterraba</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	155,00	4,30	666,50
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	118	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/01/2020	40,00	5,60	224,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	33	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	35,00	20,45	715,75
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	81	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	35,00	20,45	715,75
<b>Total - Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml (2)</b>							1.431,50
<b>Bisacodil 5mg, drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	84	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	60,00	0,19	11,40
<b>Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	5,00	3,85	19,25
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	15.120,00	0,58	8.769,60
<b>BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	5,00	7,00	35,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	2.160,00	0,61	1.317,60
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	5,00	3,85	19,25
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	14.400,00	0,48	6.912,00
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	114	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	120,00	10,00	1.200,00
<b>Bobina Para Contator 32a 3tb 44, 380v</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	3,00	60,90	182,70
<b>Bobina Para Contator 40a Lc1d40m7</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	58,00	290,00
<b>Bobina Para Contator 80a Lc1d80m7</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	24,00	120,00
<b>Bóia, Compatível Com A Caixa de Descarga Acoplada Marca Deca, Astra, Celite E Incepa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	21,40	107,00
<b>Bolsa de colostomia drenável adulto sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2020	50,00	18,00	900,00
<b>Bolsa de Vedação Para Saída de Água, Em Pvc Flexível, Para As Linhas Incepa.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	4,90	24,50
<b>Botão de Acionamento Lateral Embutido Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	29,80	149,00
<b>Botão de Acionamento Lateral Externo Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	29,80	149,00
<b>Broca de aço rápido 4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	208	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	5,00	2,60	13,00
<b>Broca de aço rápido 6mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	208	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	5,00	5,70	28,50
<b>Brocas de Videa, Longa de 10mm E Comprimento Mínimo 300mm².</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	15,00	75,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	33,00	7,48	246,84
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	86	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	200,00	1,09	218,00
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	96,00	1,33	127,68
<b>Bucha de Redução Lr 50 Mm X 1.1/2" - Pvc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	12,40	62,00
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	50,00	17,06	853,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	76	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	60,00	17,06	1.023,60
<b>Total - Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)</b>							1.876,60
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	10,00	6,93	69,30
<b>Cabeçote de Encaixe P/mecanismo de Entrada de Caixa Acoplada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	14,70	73,50
<b>Cabo Flexível 2 X 1,5mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	100,00	2,10	210,00
<b>Cabo Flexível 2 X 2,5mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	40,00	2,90	116,00
<b>Cabo Flexível 3 X 1,5mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	40,00	4,20	168,00
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	1,00	43,00	43,00
<b>Cadeado 50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	232	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	23,00	230,00
<b>Cadeado 60mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	3,00	40,00	120,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	500,00	17,90	8.950,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Elijah Farmacia de Manipulacao Ltda	06/01/2020	5,00	21,64	108,20
<b>Caixa Sistema X, Com Tomadas do Tipo 2p + T Padrão Brasileiro, Pinos 220v, 20 Amp, 4x2, Cor Vermelh</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	9,50	47,50
<b>Cal sodada galão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	166	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/01/2020	8,00	87,15	697,20
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	7.000,00	0,09	630,00
<b>Campo cirurgico plastico adesivo area incisional mín. de 50x75cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	131	Guinez International Comercio	07/01/2020	50,00	45,00	2.250,00
<b>Campo Operatório / Compressa cirúrgica estéril 10 x 09 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Miranda & Georgini Ltda - Me	07/01/2020	1.000,00	3,09	3.090,80
<b>Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 25 x 28 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Miranda & Georgini Ltda - Me	07/01/2020	10.000,00	4,42	44.154,00
<b>Canela Em Casca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	500,00	0,07	37,50
<b>Caneta Esferografica Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	100,00	0,65	64,62
<b>Caneta Esferografica Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	50,00	0,65	32,31
<b>Caneta Esferografica Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	50,00	0,65	32,31
<b>Caneta Marca Texto Amarela</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	20,00	1,44	28,79
<b>Caneta para Retroprojeto Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	20,00	3,54	70,77
<b>Caneta para Retroprojeto Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	20,00	3,54	70,77
<b>Caneta para Retroprojeto Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	20,00	3,54	70,77
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	10,00	3,95	39,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	60,00	3,25	195,00
<b>Canudo plastico dobravel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	121	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	1.000,00	0,06	60,00
<b>Capa para colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	07/01/2020	10,00	41,99	419,90
<b>Capa para microscópio com visor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	159	Angular Produtos Para Saude Ltda	07/01/2020	20,00	28,75	575,00
<b>Capa para microscópio Zeiss pentero</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	160	B R Medical Ltda	07/01/2020	5,00	289,21	1.446,05
<b>Capa para video cirurgia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	159	Angular Produtos Para Saude Ltda	07/01/2020	100,00	2,22	222,00
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	750,00	0,02	15,75
<b>Captopril 5mg/mL frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	06/01/2020	2,00	17,54	35,08
<b>Carbocisteina 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 MI.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	59	Adl Med Comercio de Medicamentos Ltda	06/01/2020	10,00	3,26	32,60
<b>Carne moída de acem e/ou paleta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	535,00	20,63	11.037,05
<b>Carvão ativado pó (sachê com 25g)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	06/01/2020	200,00	0,59	118,00
<b>Carvedilol 12,5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	4	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	06/01/2020	60,00	0,10	5,70
<b>Carvedilol 3,125mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	4	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	06/01/2020	60,00	0,08	4,62
<b>Cateter central duplo lúmen 4 FR 15 cm infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2020	5,00	133,90	669,48
<b>Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	100,00	57,00	5.700,00
<b>Cateter central inserção periférica duplo lúmem 1,9 a 2 FR</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	175	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2020	20,00	610,00	12.200,00
<b>Cateter central inserção periférica 5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	5,00	220,00	1.100,00
<b>Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	169	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	07/01/2020	25,00	79,00	1.975,00
<b>Cateter para diálise peritoneal adulto 15 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	171	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	5,00	200,67	1.003,35
<b>Cateter para diálise peritoneal neonatal 9 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	171	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	5,00	226,00	1.130,00
<b>Cateter para diálise peritoneal pediátrico 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	171	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	5,00	217,33	1.086,65
<b>Cateter para embolectomia n. 2 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	204	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	4,00	70,50	282,00
<b>Cateter para embolectomia n. 5 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	204	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	4,00	79,61	318,44
<b>Cateter para embolectomia n. 6 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	204	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	4,00	85,33	341,32
<b>Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	133	Hemocat Comercio E Importacao Ltda	07/01/2020	2,00	4.089,00	8.178,00
<b>Cateter triplo lúmen para hemodiálise 12 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	169	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	07/01/2020	10,00	79,00	790,00
<b>Cateter umbilical mono lúmen 3,5 FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	10,00	15,00	150,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 18 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	174	Laboratorios B Braun Sa	07/01/2020	1.200,00	1,98	2.376,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2020	1.800,00	1,80	3.240,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 22 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	174	Laboratorios B Braun Sa	07/01/2020	1.200,00	1,82	2.184,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 24 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	174	Laboratorios B Braun Sa	07/01/2020	1.200,00	1,80	2.160,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	174	Laboratorios B Braun Sa	07/01/2020	1.000,00	2,00	2.000,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	600,00	3,95	2.370,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	45,00	14,80	666,00
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	53	Antibioticos do Brasil Ltda.	06/01/2020	1.500,00	7,28	10.920,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	55	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	600,00	7,18	4.308,00
<b>Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	3	Chripim Nedi Carrilho Eireli - Epp	06/01/2020	50,00	14,84	742,00
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	86	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	1.500,00	6,90	10.350,00
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	400,00	4,43	1.772,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	118	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/01/2020	376,00	6,50	2.444,00
<b>Cera para osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	24,00	2,79	66,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	12,00	2,79	33,48
<b>Total - Cera para osso (2)</b>							100,44
<b>Cereal infantil isento de sacarose, sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Nutriport Comercial Ltda	07/01/2020	1.080,00	0,03	30,24
<b>Cereal Pre-Cozido de Arroz</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	12,00	11,55	138,60
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	12,00	11,55	138,60
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	70	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	50,00	57,95	2.897,50
<b>Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	84	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	2,00	6,21	12,42
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	180,00	4,10	738,00
<b>Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	20.000,00	0,03	680,00
<b>Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	20.000,00	0,03	680,00
<b>Chave Philips 3/16" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta fosfatizada, chave</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	17,20	86,00
<b>Chave Philips 3/8" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta magnetizada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	18,70	93,50
<b>Chave Philips 3/8" x 8", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta fosfatizada, chave</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	21,00	105,00
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	60,00	6,30	378,00
<b>Chocolate granulado ao leite</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	3,00	10,39	31,17
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	420,00	4,28	1.797,60
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	118	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	07/01/2020	100,00	6,52	652,00
<b>Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	51	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	1,00	7,30	7,30
<b>Ciprofloxacino 200mg/100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	62	Brazmix Comercio Varejista E Atacadista	06/01/2020	120,00	23,90	2.868,00
<b>Ciprofloxacino 400mg/200ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	43	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/01/2020	224,00	41,45	9.284,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	87	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	06/01/2020	320,00	41,45	13.264,00
<b>Total - Ciprofloxacino 400mg/200ml (2)</b>							22.548,80
<b>Cisatracúrio 10mg ampola c/ 5mL (2mg/mL)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	50,00	14,00	700,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	71	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	1.200,00	1,94	2.328,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	56	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	1.500,00	1,94	2.910,00
<b>Total - Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml (2)</b>							5.238,00
<b>Clip de titânio grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	07/01/2020	20,00	45,01	900,20
<b>Clip de titânio médio/grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	07/01/2020	40,00	37,00	1.480,00
<b>Clip de titânio pequeno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	199	Tradehosp Comercio de Produtos Para A	07/01/2020	20,00	26,00	520,00
<b>Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	55	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	90,00	6,40	576,00
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	37	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	06/01/2020	2.400,00	0,26	635,76
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	47	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	25.000,00	0,15	3.750,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	528,00	1,22	644,16
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	108,00	6,60	712,80
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	264,00	1,61	425,04
<b>Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	60,00	10,70	642,00
<b>Clorexidina Tópica solução aquosa 1%, Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	96,00	1,20	115,20
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	10,00	3,25	32,50
<b>Colchão hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	07/01/2020	10,00	59,93	599,30
<b>Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	07/01/2020	20,00	148,00	2.960,00
<b>Coletor de broncoscopia (Bronquinho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	189	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	07/01/2020	100,00	11,64	1.164,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	07/01/2020	400,00	4,49	1.796,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	07/01/2020	200,00	6,80	1.360,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 1,5 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	07/01/2020	300,00	4,96	1.488,00
<b>Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	97	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	07/01/2020	1.000,00	3,80	3.800,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	5,00	4,50	22,50
<b>Complexo B Ampola 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	5	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	100,00	0,97	97,00
<b>Complexo B Drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	800,00	0,14	112,00
<b>Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm c/ 10 unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Miranda & Georgini Ltda - Me	07/01/2020	15.000,00	0,39	5.856,00
<b>Compressa de gaze estéril 13 fios 7,5 x 7,5 cm c/ 5 unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Miranda & Georgini Ltda - Me	07/01/2020	15.000,00	0,29	4.323,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis 25 x 75 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Med Sharp Industria E Comercio de Prdouts	07/01/2020	50,00	20,00	1.000,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis 75 x 75 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	205	Med Sharp Industria E Comercio de Prdouts	07/01/2020	50,00	20,00	1.000,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	12	Fresenius Medical Care Ltda.	06/01/2020	20,00	12,48	249,60
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	12	Fresenius Medical Care Ltda.	06/01/2020	20,00	15,55	311,00
<b>Conjunto para gastrostomia 14 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2020	4,00	95,00	380,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Conjunto para gastrostomia 16 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2020	4,00	95,00	380,00
<b>Contactor 32 A LC1D32M7</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	7,00	84,00	588,00
<b>Contactor 50 A LC1D50M7</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	2,00	380,00	760,00
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	60	A G Kienen & Cia Ltda.	06/01/2020	110,00	63,90	7.029,00
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	60	A G Kienen & Cia Ltda.	06/01/2020	30,00	67,66	2.029,80
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	60	A G Kienen & Cia Ltda.	06/01/2020	50,00	35,50	1.775,00
<b>Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	104	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	1,00	611,00	611,00
<b>Controle Remoto com fio 10 teclas, para cama hospitalar motorizada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	130	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	2,00	790,00	1.580,00
<b>Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	121	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5.000,00	0,20	990,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	121	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	3.000,00	0,21	624,00
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	185	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	2.000,00	2,29	4.580,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	550,00	17,25	9.487,50
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	20,00	29,38	587,60
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	160,00	16,50	2.640,00
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	68,00	9,90	673,20
<b>Couve manteiga</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	60,00	9,85	591,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	882,00	7,75	6.835,50
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	200,00	13,13	2.626,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	113	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/01/2020	320,00	25,50	8.160,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	450,00	28,13	12.658,50
<b>Cravo da india</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	1.000,00	0,08	78,00
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	27,00	2,46	66,42
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	30,00	7,10	213,00
<b>Curativo algodonado / Compressa de gaze algodonada estéril 15 x 30 cm (chumaço)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/01/2020	3.000,00	1,04	3.120,00
<b>Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2020	600,00	2,28	1.368,00
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	46	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	100,00	1,28	128,00
<b>Dexametasona 4mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	13	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	200,00	0,21	41,60
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	47	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	400,00	3,80	1.520,00
<b>Dextrocetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	50,00	12,37	618,50
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,3 a 1,5 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	172	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	07/01/2020	24,00	37,00	888,00
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	172	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	07/01/2020	48,00	38,00	1.824,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dialisador capilar - Alto fluxo - 2,0 a 2,2 m2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	172	Nipro Medical Corporation Produtos Medicos	07/01/2020	24,00	38,00	912,00
<b>Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	46	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	72,00	0,60	43,20
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	49	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	2.000,00	0,04	86,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	2.000,00	0,04	86,00
<b>Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (2)</b>							172,00
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes - Sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Center Nutri Comercio de Produtos Para	07/01/2020	90.000,00	0,03	2.430,00
<b>DIETA ENTERAL PARA RENAL NÃO DIALISADO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	Support Produtos Nutricionais Ltda	07/01/2020	48.000,00	0,02	912,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Center Nutri Comercio de Produtos Para	07/01/2020	40,00	49,50	1.980,00
<b>Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	30	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	06/01/2020	100,00	1,96	196,00
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	3.500,00	0,10	332,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	49	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	3.500,00	0,10	332,50
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg Comp. (2)</b>							665,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	8.400,00	0,36	3.007,20
<b>Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	24	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2020	100,00	4,74	474,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	77	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2020	50,00	4,74	237,00
<b>Total - Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete (2)</b>							711,00
<b>Disco de corte 4 1/2" x 3/64" x 7/8" aço inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	50,00	2,28	114,00
<b>Disco de Corte 7 1/4 7/8 Para Material Ferroso.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	5,00	4,43	22,15
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	50,00	4,43	221,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Disco de Corte 7 1/4 7/8 Para Material Ferroso. (2)</b>							243,65
<b>Disco Flap 115x22 #40</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	20,00	6,07	121,40
<b>Disco Flap 115x22 #80</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	10,00	6,69	66,90
<b>Dispositivo de incontinência urinária 25 mm pediát.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2020	50,00	13,70	685,00
<b>Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	140	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	07/01/2020	1.000,00	0,49	490,00
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	200,00	2,30	460,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	76	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	100,00	2,30	230,00
<b>Total - Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml (2)</b>							690,00
<b>Elemento Filtrante Filtro de ar Para Veículo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	68,70	68,70
<b>Eletrodo descartável adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	12.000,00	0,19	2.280,00
<b>Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	124	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	3.000,00	0,18	540,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	122	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	5.000,00	0,06	295,00
<b>Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	4.933,40	0,50	2.481,50
Licitação	Pregão Eletrônico	251	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	24/01/2020	1.000,00	0,49	491,00
Licitação	Pregão Eletrônico	243	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	17/01/2020	500,00	0,49	245,50
<b>Total - Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED (3)</b>							3.218,00
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	31	Genesio A Mendes & Cia Ltda	06/01/2020	50,00	12,00	600,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	260,00	13,92	3.619,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	29	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	250,00	13,92	3.480,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml (2)</b>							7.099,20
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	31	Genesis A Mendes & Cia Ltda	06/01/2020	230,00	28,59	6.575,70
<b>Equipo bureta graduado 150 ml - PVC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	60,00	5,25	315,00
<b>Equipo Dialise Peritoneal - Pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	07/01/2020	25,00	210,00	5.250,00
<b>Equipo Irrigação 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	07/01/2020	50,00	3,89	194,50
<b>Equipo macro gotas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/01/2020	5.000,00	0,63	3.145,00
<b>Equipo para aspirador ultrassonico Sonoca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	145	B R Medical Ltda	07/01/2020	10,00	589,00	5.890,00
<b>Equipo para transfusão de sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	500,00	2,70	1.350,00
<b>Equipo pressão venosa central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	07/01/2020	300,00	3,29	987,00
<b>Equipo 2 vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Biotec Ind. de Prod. Plast. E Metal. Ltda. Epp	07/01/2020	2.400,00	1,01	2.424,00
<b>Equipo 2 vias neo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	07/01/2020	1.000,00	1,88	1.880,00
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	3.000,00	0,06	180,00
<b>Erva Doce</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	3.000,00	0,04	120,00
<b>Ervilha Fresca Congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	12,00	12,30	147,60
<b>Escada de Alumínio 6 A 8 Degraus. Deve Suportar No Mínimo 120kg.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	134,00	670,00
<b>Escova clorexidina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	51	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	1.440,00	1,64	2.361,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Escova com PVPI para degermação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	51	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	384,00	1,64	629,76
<b>Escova dental adulto descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	07/01/2020	1.200,00	0,60	720,00
<b>Escova seca para degermação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	960,00	1,30	1.248,00
<b>Esfigmomanômetro resistente à impactos - Adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	147	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	07/01/2020	20,00	626,92	12.538,40
<b>Esparradrapo impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	166	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/01/2020	240,00	4,54	1.089,60
<b>Espéculo vaginal p - descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	198,00	0,74	146,04
<b>ESPESSANTE ALIMENTAR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	Vaccarin & Alff Ltda	07/01/2020	2.400,00	0,12	287,52
<b>Espironolactona 3mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	06/01/2020	3,00	18,14	54,42
<b>Esponja hemostática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	203	Mhor Zago E Cia Ltda	07/01/2020	20,00	58,10	1.162,00
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	150,00	1,44	216,00
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	25,00	8,49	212,25
<b>Exame Crioglobulinas - Pesquisa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	247	Clinica Genovida - Genetica E Saude Ltda	20/01/2020	1,00	20,00	20,00
<b>Extensor para equipo 60 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	182	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	100,00	1,08	108,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	300,00	3,70	1.110,00
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	40,00	4,97	198,80
<b>Farinha de Milho Tipo Biju</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	20,00	4,14	82,80
<b>Fechadura Bico de Papagaio Inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	10,00	57,77	577,70
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	420,00	5,49	2.305,80
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	420,00	6,39	2.683,80
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	20	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	200,00	0,15	29,80
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	19	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	100,00	2,00	200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	70	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	270,00	2,00	540,00
<b>Total - Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml (2)</b>							740,00
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	19	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	200,00	0,12	24,00
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	70	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	100,00	1,69	169,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	19	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	50,00	1,69	84,50
<b>Total - Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV. (2)</b>							253,50
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	10,00	3,10	31,00
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	8	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	200,00	3,09	618,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	50,00	1,55	77,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	49	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	100,00	1,55	155,00
<b>Total - Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							232,50
<b>Fermento Biológico seco instantâneo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	6,00	5,88	35,28
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	40,00	3,77	150,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	17,07	1.707,00
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	420,00	10,63	4.464,60
<b>Filme de Pvc Transparente/Papel Filme/Plastico Filme 28cmx30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	184	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	5,00	9,00	45,00
<b>Filtro de carvão ativo para osmose reversa portátil da marca Permutation, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	07/01/2020	12,00	135,00	1.620,00
<b>Filtro de Combustivel</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	52,36	52,36
<b>Filtro de Oleo do motor do veículo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	63,80	63,80
<b>Filtro Habitaculo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	103,62	103,62
<b>Filtro 01 µ (micra) para osmose reversa portátil da marca Permutation, modelos RO-100 e RO-1000.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	07/01/2020	6,00	117,00	702,00
<b>Fio catgut cromado 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	5,20	124,80
<b>Fio catgut cromado 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	96,00	3,50	336,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	72,00	3,50	252,00
<b>Total - Fio catgut cromado 2-0 com agulha (2)</b>							588,00
<b>Fio catgut simples 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	144,00	3,00	432,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	168,00	3,00	504,00
<b>Total - Fio catgut simples 2-0 com agulha (2)</b>							936,00
<b>Fio de aço n. 1 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	5,50	132,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	12,00	5,50	66,00
<b>Total - Fio de aço n. 1 sem agulha (2)</b>							198,00
<b>Fio de algodão 0 sem agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	240,00	1,60	384,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	144,00	1,60	230,40
<b>Total - Fio de algodão 0 sem agulha (2)</b>							614,40
<b>Fio de algodão 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	48,00	1,71	82,08
<b>Fio de algodão 2-0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	1,75	42,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	72,00	1,75	126,00
<b>Total - Fio de algodão 2-0 sem agulha (2)</b>							168,00
<b>Fio de algodão 3-0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	24,00	1,41	33,84
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	24,00	6,65	159,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	48,00	6,65	319,20
<b>Total - Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha (2)</b>							478,80
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 5-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	12,00	6,47	77,64
<b>Fio de glicolida e caprolactona 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	36,00	18,00	648,00
<b>Fio de Kirschner 1,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	143	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2020	100,00	6,78	678,00
<b>Fio de Kirschner 2,0mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	143	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2020	50,00	7,12	356,00
<b>Fio de Nylon Para Roçadeira A Gasolina - 2,5mm - Unidade: Metro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	500,00	0,65	325,00
<b>Fio de nylon 6-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	1,70	40,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	24,00	1,60	38,40
<b>Total - Fio de nylon 6-0 com agulha (2)</b>							79,20
<b>Fio de poliester revestido n. 5 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	12,00	55,00	660,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	55,00	1.320,00
<b>Total - Fio de poliester revestido n. 5 com agulha (2)</b>							1.980,00
<b>Fio de polipropileno n. 2 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	72	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	06/01/2020	10,00	11,40	114,00
<b>Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	48,00	6,10	292,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	16,50	396,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	6,10	146,40
<b>Total - Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas (3)</b>							835,20
<b>Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	12,00	288,00
<b>Fio em poliglactina n. 0 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	36,00	5,00	180,00
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	108,00	5,85	631,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	72,00	5,85	421,20
<b>Total - Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha (2)</b>							1.053,00
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	72,00	5,20	374,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	180,00	5,20	936,00
<b>Total - Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha (2)</b>							1.310,40
<b>Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	180,00	4,60	828,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	432,00	4,60	1.987,20
<b>Total - Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta (2)</b>							2.815,20
<b>Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	180,00	5,84	1.051,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	108,00	5,84	630,72
<b>Total - Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha (2)</b>							1.681,92
<b>Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	72	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	06/01/2020	120,00	5,40	648,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio em poliglactina 2-0 com agulha delicada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	36,00	4,79	172,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	36,00	4,79	172,44
<b>Total - Fio em poliglactina 2-0 com agulha delicada (2)</b>							344,88
<b>Fio em poliglactina 2-0 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	36,00	4,79	172,44
<b>Fio em poliglactina 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	108,00	4,70	507,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	36,00	4,70	169,20
<b>Total - Fio em poliglactina 3-0 com agulha (2)</b>							676,80
<b>Fio em poliglactina 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	72,00	4,90	352,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	36,00	4,90	176,40
<b>Total - Fio em poliglactina 4-0 com agulha (2)</b>							529,20
<b>Fio nylon 2-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	432,00	1,45	626,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	288,00	1,45	417,60
<b>Total - Fio nylon 2-0 preto com agulha (2)</b>							1.044,00
<b>Fio nylon 2-0 preto cuticular com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	24,00	1,50	36,00
<b>Fio nylon 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	960,00	1,45	1.392,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	480,00	1,45	696,00
<b>Total - Fio nylon 3-0 com agulha (2)</b>							2.088,00
<b>Fio nylon 3-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	72	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	06/01/2020	24,00	3,60	86,40
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	168,00	1,45	243,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	96,00	1,45	139,20
<b>Total - Fio nylon 4-0 com agulha (2)</b>							382,80
<b>Fio nylon 4-0 incolor ou branca com agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	5,60	134,40
<b>Fio nylon 4-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	1,70	40,80
<b>Fio nylon 5-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	96,00	1,40	134,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	24,00	1,40	33,60
<b>Total - Fio nylon 5-0 com agulha (2)</b>							168,00
<b>Fio polidioxanona 4-0 violetacom agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	24,00	5,89	141,36
<b>Fio polidioxanona 6-0 violeta com agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	06/01/2020	24,00	21,00	504,00
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	24,00	3,50	84,00
<b>Fita dupla face 12,7mm rolo c/ 1,90 metro 3M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	7,00	70,00
<b>Fita isolante amarela, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	4,00	7,00	28,00
<b>Fita isolante azul, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma IE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	7,00	35,00
<b>Fita microporosa 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	240,00	4,70	1.127,11
<b>Fita microporosa 25cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	240,00	1,90	455,64
<b>Fita microporosa 50 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	480,00	3,15	1.510,85
<b>Fixador de Traqueostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2020	50,00	7,00	350,00
<b>Fixador de tubo endotraqueal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	07/01/2020	200,00	95,00	19.000,00
<b>Fluído de Freio</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	2,00	58,19	116,38

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	8	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	270,00	0,10	27,00
<b>Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	108	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	07/01/2020	6.000,00	0,02	102,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	18,00	71,24	1.282,32
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	5,00	634,33	3.171,65
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	260	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	30/01/2020	20,00	110,64	2.212,80
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	77,00	107,91	8.309,07
Licitação	Pregão Eletrônico	246	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	20/01/2020	50,00	110,64	5.532,00
<b>Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED (3)</b>							16.053,87
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	5,00	110,30	551,50
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	9,00	154,29	1.388,61
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	21,00	118,79	2.494,59
Licitação	Pregão Presencial	260	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	30/01/2020	20,00	121,80	2.436,00
Licitação	Pregão Eletrônico	243	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	17/01/2020	15,00	121,80	1.827,00
<b>Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED (3)</b>							6.757,59
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	63,00	121,06	7.626,78
Licitação	Pregão Presencial	260	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	30/01/2020	5,00	124,12	620,60
<b>Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED (2)</b>							8.247,38
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	5,00	127,19	635,95
<b>Fralda descartável para prematuros extremos (1250 a 2250 g)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	190	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2020	500,00	3,82	1.907,95
<b>Fralda descartável pediátrica RN</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	07/01/2020	6.480,00	0,85	5.508,00
<b>Frasco para nutrição enteral 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	5.400,00	0,51	2.754,00
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	60,00	1,97	118,20
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	3.000,00	0,04	105,00
<b>Furadeira de impacto profissional - potência mínima 700W/127V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	1,00	743,75	743,75
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	27	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	2.000,00	0,39	780,00
<b>Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	06/01/2020	3,00	20,94	62,82
<b>Gabapentina 300mg cap.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	300,00	0,50	150,00
<b>Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), a Granel.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	129	Companhia Ultragas S A	07/01/2020	1.000,00	5,90	5.900,00
<b>Gás Refrigerante R22, cilindro com 13,6 Kg.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	151	Ar Comercio de Equipamentos - Eireli - Me	07/01/2020	2,00	524,94	1.049,88
<b>Gás Refrigerante R410a, cilindro com 11,3Kg.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	151	Ar Comercio de Equipamentos - Eireli - Me	07/01/2020	1,00	453,95	453,95
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	97	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	07/01/2020	4.000,00	31,50	126.000,00
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	24,00	3,10	74,40
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	20,00	9,89	197,80
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	20,00	9,80	196,00
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	20,00	9,80	196,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	2,00	13,48	26,96
<b>Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	200,00	1,04	208,00
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	9	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	50,00	0,93	46,50
<b>Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/01/2020	500,00	0,74	370,00
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	37	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	06/01/2020	7.200,00	0,26	1.878,48
<b>Grampeador 20 folhas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	26,00	130,00
<b>Graxa silicone pote de 500 gr.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	222	Borini Comercio de Equipamentos	07/01/2020	1,00	150,00	150,00
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	125	Nickvalle Comercio de Papeis Ltda	07/01/2020	1.000,00	0,49	490,00
<b>Guardanapo papel 32x32cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	125	Nickvalle Comercio de Papeis Ltda	07/01/2020	1.000,00	0,95	950,00
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	50	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	350,00	0,99	346,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	68	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	200,00	0,99	198,00
<b>Total - Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							544,50
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	600,00	13,81	8.286,00
<b>Hbsag (antigeno de Superficie Hepatite B) - Teste Imunocromatografico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	99	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	07/01/2020	25,00	2,70	67,50
<b>Hemoglobina Glicada HA1c</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	10,05	6.030,00
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	256	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	30/01/2020	1.600,00	4,33	6.928,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total	
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	300,00	0,03	9,00	
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	49	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	600,00	0,03	18,00	
<b>Total - Hidroclorotiazida 25mg comp. (2)</b>								27,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - frasco de 50mL</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	06/01/2020	2,00	18,64	37,28	
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	250,00	2,42	605,00	
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	68	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	50,00	4,65	232,50	
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	89	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	100,00	4,65	465,00	
<b>Total - Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola (2)</b>								697,50
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	300,00	21,75	6.525,00	
<b>Homocisteína</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	59,82	5.982,00	
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	10,00	4,50	45,00	
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>								
Compra Direta	Compra Direta	250	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	22/01/2020	15.000,00	0,16	2.400,00	
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	25,00	20,18	504,50	
<b>Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	10,00	25,20	252,00	
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	06/01/2020	23,00	18,00	414,00	
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	39	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	06/01/2020	20,00	93,03	1.860,60	
<b>Interruptor Bipolar 20a , 03 Posições , Com Alavanca Em Metal, (liga)-desliga-(liga), Momentâneo.</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletr Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	31,00	155,00	
<b>Interruptor paralelo de 2 elementos (teclas) com placa 4x2. Cor branca. É necessário atender as Norm</b>								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletr Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	9,50	95,00	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Introdutor de PICC 22 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	173	Medicone Projetos E Solucoes Para A	07/01/2020	5,00	90,00	450,00
<b>Introdutor de PICC 26 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	144	Medicone Projetos E Solucoes Para A	07/01/2020	20,00	153,52	3.070,40
<b>logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	12,00	3,50	42,00
<b>lpratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	8	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	200,00	1,12	224,00
<b>Ivermectina 6mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	59	Adl Med Comercio de Medicamentos Ltda	06/01/2020	36,00	0,78	28,15
<b>Jogo de Pastilhas dianteiras</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	388,09	388,09
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	123	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	20.000,00	0,18	3.600,00
<b>KIT FILTRO AR PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.058.600</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	220	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	07/01/2020	5,00	109,13	545,63
<b>KIT FILTRO AR PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 090.058.600</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	215	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	07/01/2020	5,00	109,13	545,63
<b>Kit Introdutor femural 5F</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	07/01/2020	25,00	55,00	1.375,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	07/01/2020	5,00	55,00	275,00
<b>Total - Kit Introdutor femural 5F (2)</b>							1.650,00
<b>Kit revisão automóvel</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	39,90	39,90
<b>Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	52	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	06/01/2020	4,00	1.054,70	4.218,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	248	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	22/01/2020	6,00	1.054,70	6.328,20
<b>Total - Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL (2)</b>							10.547,00
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	123	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	15.000,00	0,36	5.400,00
<b>Lactulose 667mg/ml xarope</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	4	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	06/01/2020	60,00	11,00	660,00
<b>Lactulose 667mg/ml xarope sachê 15mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	17	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	06/01/2020	40,00	3,48	139,20
<b>Lâmina de bisturi n. 21</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	163	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	200,00	0,20	40,00
<b>Lâmina de bisturi n. 23</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	163	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	1.000,00	0,20	200,00
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	99	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	07/01/2020	2,00	3,98	7,96
<b>Lâmpada fluorescente compacta em forma de espiral com potencia de 25W, tensão 127V, com fluxo lumino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	50,00	9,40	470,00
<b>Lâmpada Fluorescente Tubular de Bulbo 26 Mm (t8) Com Potência Nominal de 16 W;</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	30,00	7,80	234,00
<b>Lâmpada Halogena 24v 150w.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	30,00	16,78	503,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	221	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	20,00	16,78	335,60
<b>Total - Lâmpada Halogena 24v 150w. (2)</b>							839,00
<b>Lâmpada h7</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	35,00	35,00
<b>Lampada Led 10wats 700lumes A60 luz fria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	25,00	10,00	250,00
<b>Lampada Led 15wats 1500lumes A60 luz fria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	20,00	13,00	260,00
<b>Lampada Vapor Sódio 150 W</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	35,00	350,00
<b>Lampada Vapor Sódio 400 W</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	32,00	160,00
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	3.000,00	0,23	687,00
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	1.500,00	0,20	298,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	350,00	3,00	1.050,00
<b>Latex Para Cryptococcus - Kit Completo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	103	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	07/01/2020	1,00	2.740,00	2.740,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	27,00	4,03	108,81
<b>Leite de soja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	6,00	4,65	27,90
<b>Leite de vaca isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	12,00	4,82	57,84
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	12,00	3,35	40,20
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	6,00	12,44	74,64
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	127	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	07/01/2020	5.000,00	3,00	15.000,00
<b>Lencol hospitalar de papel 70 cm x 50 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	201	Phlife Hospitalar Ltda	07/01/2020	200,00	12,80	2.560,00
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	76	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	40,00	24,00	960,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	80,00	24,00	1.920,00
<b>Total - Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml (2)</b>							2.880,00
<b>Levotiroxina sódica 100mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	25	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	06/01/2020	60,00	0,16	9,66
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	25	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	06/01/2020	90,00	0,15	13,86
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	93	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	200,00	2,13	426,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	75	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	200,00	2,13	426,00
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g (2)</b>							852,00

### Limao taiti

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	5,00	4,00	20,00
<b>Limpa corpo de borboleta</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	45,00	45,00
<b>Limpa freio STP</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	49,90	49,90
<b>Limpeza Corpo de Borboleta</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	12,60	12,60
<b>Limpeza de Bicos</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	12,60	12,60
<b>Limpeza Via Tanque</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	80,96	80,96
<b>Linguiça Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	20,00	12,08	241,60
<b>Linha arterial para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	07/01/2020	40,00	6,40	256,00
<b>Linha venosa para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Nova Opcao Produtos Para Saude Ltda - Epp	07/01/2020	40,00	6,85	274,00
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	50,00	11,55	577,58
<b>Locação de Caçamba Para Entulho</b>							
Compra Direta	Compra Direta	237	Eudes Nelson Manchak	07/01/2020	4,00	350,00	1.400,00
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	200,00	0,42	83,00
<b>Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	48,00	3,56	170,88
<b>Lorazepam 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	100,00	0,41	41,30
<b>Losartan Potássico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	75	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	960,00	0,06	59,52
<b>Louro em Folha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	500,00	0,04	17,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Luminária Branca de Sobrepor Para Lâmpada Fluorescente de 32w</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	66,40	332,00
<b>Luminária de Sobrepor de Leito Hospitalar, Lâmpada Fluorescente de 16w.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	137,90	689,50
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	240	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/01/2020	100,00	5,45	545,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	240	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/01/2020	200,00	5,45	1.090,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	240	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/01/2020	200,00	5,45	1.090,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	240	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/01/2020	200,00	5,45	1.090,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	240	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/01/2020	100,00	5,45	545,00
<b>Luva Com Rosca 1/2" Galvanizada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	4,30	43,00
<b>Luva Com Rosca 3/4" Galvanizada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	6,50	65,00
<b>Luva de procedimento EP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	500,00	13,68	6.840,00
<b>Luva de procedimento G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	155	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	500,00	13,47	6.735,00
<b>Luva Galvanizada 2"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	26,90	134,50
<b>Luva sem látex para procedimento P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	156	Macmed Solucoes Em Saude Ltda.	07/01/2020	500,00	15,02	7.510,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	260,00	5,79	1.505,40
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	20,00	7,00	140,00
<b>Macarrao Conchinha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	20,00	7,00	140,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	375,00	5,64	2.115,00
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	190,00	5,20	988,00
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	50,00	8,25	412,50
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	20,00	5,90	118,00
<b>Manta térmica adulto cobertura corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	198	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	07/01/2020	20,00	49,00	980,00
<b>Manta térmica pediátrica corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	198	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	07/01/2020	20,00	49,00	980,00
<b>Manutenção preventiva e revisão do sistema eletrônico, refrigeração e estrutural do equipamento BT11</b>							
Compra Direta	Compra Direta	224	Revimedic Equipamentos Medicos Ltda	07/01/2020	1,00	1.180,00	1.180,00
<b>Mão Francesa Simples Para Eletrocalha 100mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	3,35	33,50
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	6,00	12,46	74,76
<b>Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	50,00	2,24	111,77
<b>Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	50,00	2,24	111,77
<b>Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	30,00	2,24	67,06
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	50,00	5,25	262,50
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	12,00	5,25	63,00
<b>Máscara facial de coxim inflável n. 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	10,00	13,90	139,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Máscara facial de coxim inflável n. 2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	10,00	13,90	139,00
<b>Máscara facial de coxim inflável n. 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	10,00	13,90	139,00
<b>Máscara facial de coxim inflável n. 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	10,00	13,90	139,00
<b>Máscara facial de coxim inflável n. 5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	137	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	10,00	13,90	139,00
<b>Máscara N95 ou PFF2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	200	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	50,00	1,67	83,50
<b>Máscara tripla descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	194	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	15.000,00	0,07	1.125,00
<b>Máscara tripla descartável com tiras</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	195	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/01/2020	2.000,00	0,08	160,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	100,00	2,26	226,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	200,00	4,80	960,00
<b>Membrana para Osmose Reversa portátil da marca Permutation, modelo RO-100.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	07/01/2020	1,00	1.700,00	1.700,00
<b>Metadona 10mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	14	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	80,00	0,81	64,80
<b>Metformina 850mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	20,00	0,12	2,44
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	38	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	700,00	0,90	632,10
<b>Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	50,00	1,68	84,00
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	150,00	7,05	1.057,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	49	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	200,00	7,05	1.410,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml (2)</b>							2.467,50
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	49	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	50,00	15,00	750,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	50,00	15,00	750,00
<b>Total - Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml (2)</b>							1.500,00
<b>Metoclopramida 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	60,00	0,14	8,10
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	85	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	1.080,00	1,89	2.041,20
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	40	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	06/01/2020	17,00	148,15	2.518,55
<b>Microalbuminúria</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	300,00	8,07	2.421,00
<b>Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	10	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/01/2020	200,00	1,72	344,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	50	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	3.300,00	2,99	9.867,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	68	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	3.500,00	2,99	10.465,00
<b>Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (2)</b>							20.332,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	68	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	250,00	1,35	337,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	50	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	200,00	1,35	270,00
<b>Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml (2)</b>							607,50
<b>Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	5,00	3,29	16,45
<b>Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	06/01/2020	100,00	6,43	643,00
<b>Módulo de fibra (solúvel) alimentar em pó, a base goma guar parcialmente hidrolisada e inulina. Emb</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	107	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/01/2020	600,00	0,93	558,00
<b>Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Nutriport Comercial Ltda	07/01/2020	540,00	0,69	372,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Modulo de Glutamina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Center Nutri Comercio de Produtos Para	07/01/2020	1.200,00	0,40	480,00
<b>Modulo de proteina do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Center Nutri Comercio de Produtos Para	07/01/2020	3.000,00	0,25	735,00
<b>Mola Hidraulica Dorma, Para Porta de Vidro Temperado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	1,00	835,00	835,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	90,00	7,79	701,10
<b>Molho Vinagrete, embalagem sache de 10g, contendo água, vinagre, óleo de soja, amido, sal, açúcar e</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	5.000,00	0,27	1.350,00
<b>Montagem de pneus</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	20,00	20,00
<b>Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	5,00	13,94	69,70
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	51	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	300,00	5,06	1.518,00
<b>MOTOR MONTADO PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 094.056.700</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	215	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	07/01/2020	1,00	1.067,00	1.067,00
<b>Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	48	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2020	36,00	34,80	1.252,80
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	400,00	1,06	424,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	79	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	400,00	0,64	255,60
<b>Total - Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							679,60
<b>Nimodipina 30mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	750,00	0,24	177,75
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	50,00	4,10	205,00
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	94	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	07/01/2020	15,00	20,89	313,35
<b>Nitrogenio Comum</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	219	Air Liquide Brasil Ltda.	07/01/2020	128,00	18,00	2.304,00
<b>Nitroprusseto de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	21	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	50,00	13,73	686,50
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	26	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	1.800,00	1,92	3.456,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	78	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	2.100,00	1,92	4.032,00
<b>Total - Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) (2)</b>							7.488,00
<b>NPM - HUAPD</b>							
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	5,00	132,65	663,25
<b>NPM - HUHUPER</b>							
Compra Direta	Compra Direta	255	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	28/01/2020	1,00	354,66	354,66
Licitação	Pregão Presencial	216	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	07/01/2020	5,00	118,80	594,00
<b>Total - NPM - HUHUPER (2)</b>							948,66
<b>Nutrição parenteral adulto hiperproteica 3:1 - 1200 a 1500 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	259	Fresenius Kabi Brasil Ltda	30/01/2020	16,00	270,00	4.320,00
<b>Nutrição parenteral adulto hiperproteica 3:1 - 1800 a 2100 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	257	Laboratorios B Braun Sa	30/01/2020	15,00	287,28	4.309,20
<b>Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1000 a 1250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	257	Laboratorios B Braun Sa	30/01/2020	10,00	213,00	2.130,00
<b>Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1850 a 2000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	257	Laboratorios B Braun Sa	30/01/2020	10,00	266,50	2.665,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - acesso periférico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	258	Baxter Hospitalar Ltda.	30/01/2020	12,00	135,00	1.620,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1000 a 1250 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	257	Laboratorios B Braun Sa	30/01/2020	30,00	149,27	4.478,10
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1700 a 2000 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	259	Fresenius Kabi Brasil Ltda	30/01/2020	32,00	185,00	5.920,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	257	Laboratorios B Braun Sa	30/01/2020	20,00	182,00	3.640,00
<b>Obturador Universal Para Saída de Água, Com Vedante Em Borracha, Bitola de 2" E Corrente, Para Todas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	15,00	12,98	194,70

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	500,00	3,65	1.825,00
<b>Óleo Elf Competition Tx 10w40</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	5,00	34,00	170,00
<b>Oligoelementos para adulto - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	261	Casula & Vasconcelos Industria	30/01/2020	150,00	7,91	1.186,50
<b>Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	93	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	500,00	1,00	499,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	22	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	1.500,00	1,00	1.498,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	75	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	1.400,00	1,00	1.398,60
<b>Total - Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml (3)</b>							3.396,60
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	1.000,00	0,06	60,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	60,00	4,15	249,00
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	86	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	1.700,00	1,40	2.380,00
<b>Oxi STP Auto Air Cleaner</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	59,90	59,90
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	238	White Martins Gases Industriais Ltda	07/01/2020	15.000,00	1,09	16.350,00
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m<sup>3</sup></b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	219	Air Liquide Brasil Ltda.	07/01/2020	113,00	48,88	5.523,44
<b>Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m<sup>3</sup></b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	218	Air Liquide Brasil Ltda.	07/01/2020	60,00	12,33	739,80
<b>Oxisanitização</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	60,00	60,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	100,00	51,25	5.125,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	100,00	51,25	5.125,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	113	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/01/2020	150,00	19,58	2.937,00
<b>Palito de Dente embalado individualmente.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	121	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	3.000,00	0,05	135,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	100,00	12,50	1.250,00
<b>PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	10,00	9,20	92,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	1.000,00	9,20	9.200,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	50,00	15,00	750,00
<b>PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	5,00	24,50	122,50
<b>Papel Alumínio 30cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	122	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	10,00	3,89	38,90
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	146	A. P. Oeste Distribuidora E Comercio de	07/01/2020	2.560,00	0,50	1.285,38
<b>Papel Higienico Macio Folha Dupla Rolo 30 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	146	A. P. Oeste Distribuidora E Comercio de	07/01/2020	128,00	0,77	98,48
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	400,00	0,09	36,00
<b>Parafusadeira/furadeira profissional - funcionamento com bateria recarregável 14,4V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	3,00	508,90	1.526,70
<b>PAREDE DUPLA PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	07/01/2020	1,00	960,30	960,30
<b>Passa fio branco com tampa 46mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	5,40	54,00
<b>Pasta Polionda 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	60,00	3,45	207,00
<b>Pasta Polionda 55mm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	167	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	30,00	5,20	156,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	113	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	07/01/2020	450,00	27,50	12.375,00
<b>Pé para móvel cônico cromado 15cm com regulagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	100,00	7,55	755,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	360,00	10,63	3.826,80
<b>Película de proteção solar profissional instalada</b>							
Compra Direta	Compra Direta	236	Sandro Martins de Oliveira Frare	07/01/2020	15,00	90,00	1.350,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	260,00	4,30	1.118,00
<b>Perfusor para equipo bomba 120 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	200,00	1,12	224,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	112	Licita Foz Comercio de Alimentos Eireli - Me	07/01/2020	270,00	16,13	4.355,10
<b>Pessego</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	60,00	12,94	776,40
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	9,00	14,38	129,42
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	9,00	7,66	68,94
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	9,00	14,38	129,42
<b>Pincel para quadro branco, cor azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	40,00	8,81	352,38
<b>Pincel para quadro branco, cor preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	20,00	8,81	176,19
<b>Pincel para quadro branco, cor vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	A R Schuster Papeis	07/01/2020	20,00	8,81	176,19
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	42	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2020	500,00	14,00	7.000,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Placa bipartida adulta descartável para bisturi elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	138	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	200,00	6,50	1.300,00
<b>Placa bipartida infantil descartável para bisturi elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	138	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	50,00	7,15	357,50
<b>Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	72	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	06/01/2020	36,00	121,00	4.356,00
<b>Placa plana para colostomia adulto sistema 2 pçs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2020	10,00	26,00	260,00
<b>Plug fêmea 03 receptores para extensões (10 A / 127V)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	15,00	2,50	37,50
<b>Pneu 205/60/r16 92H</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	2,00	544,00	1.088,00
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	24,00	2,55	61,20
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	10,00	7,90	79,00
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	10,00	7,90	79,00
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	10,00	7,90	79,00
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	10,00	7,90	79,00
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	90	Opem Representacao Importadora	06/01/2020	200,00	16,50	3.300,00
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	27	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	20,00	8,10	162,00
<b>Polivitaminico para adulto - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	258	Baxter Hospitalar Ltda.	30/01/2020	150,00	26,25	3.937,50
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	123	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10.000,00	0,25	2.500,00
<b>Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação Na Parede</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	10,50	105,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	25,00	21,90	547,50
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	104	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	3,00	7.400,00	22.200,00
<b>Probiótico. Módulo em pó contendo, no mínimo, quatro tipos de cepas probióticas: Lactobacillus parac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Nutriport Comercial Ltda	07/01/2020	240,00	4,02	964,80
<b>Prolactina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	200,00	13,36	2.672,00
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	54	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	06/01/2020	1.000,00	8,00	8.000,00
<b>Protamina, Cloridrato 1000ui/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	06/01/2020	25,00	2,31	57,75
<b>Protetor ocular para fototerapia - G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2020	50,00	20,00	1.000,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2020	50,00	20,00	1.000,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2020	40,00	20,00	800,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	48,00	2,05	98,40
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	36	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	120,00	1,84	220,80
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	12,00	13,30	159,60
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	68,00	27,29	1.855,72
<b>Química Seca - Acido Latico</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	2,17	1.302,00
<b>Química Seca - Acido Úrico</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	1,80	1.080,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Química Seca - Albumina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	500,00	1,98	990,00
<b>Química Seca - ALT (TGP)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	2.100,00	1,62	3.402,00
<b>Química Seca - AST (TGO)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	2.100,00	1,62	3.402,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	1.800,00	1,88	3.384,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	1.800,00	1,82	3.276,00
<b>Química Seca - Ckmb (atividade)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	2,89	1.734,00
<b>Química Seca - Ck-nac</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	2,11	1.266,00
<b>Química Seca - Cloro</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	500,00	2,03	1.015,00
<b>Química Seca - Colesterol HDL</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	3,93	2.358,00
<b>Química Seca - Colesterol Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	1,75	1.050,00
<b>Química Seca - Creatinina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	1,87	1.122,00
<b>Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	500,00	2,05	1.025,00
<b>Química Seca - Ferro</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	2,95	1.770,00
<b>Química Seca - Fosfatase Alcalina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	2,09	1.254,00
<b>Química Seca - Fosfato (fósforo)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	1,91	1.146,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	1.800,00	1,51	2.718,00
<b>Química Seca - Lipase</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	2,44	1.464,00
<b>Química Seca - PCR - Proteína C Reativa</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	3.000,00	3,97	11.910,00
<b>Química Seca - Potássio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	2.000,00	1,93	3.860,00
<b>Química Seca - Proteína Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	500,00	2,05	1.025,00
<b>Química Seca - Proteína Total na Urina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	270,00	2,53	683,10
<b>Química Seca - Proteína Total no Líquor</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	180,00	2,53	455,40
<b>Química Seca - Sódio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	2.000,00	1,93	3.860,00
<b>Química Seca - Triglicerídeos</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	600,00	1,87	1.122,00
<b>Química Seca - Uréia</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	95	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	3.000,00	1,80	5.400,00
<b>Ranitidina 15mg/ml - xarope - Frasco C/ 120mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	5,00	7,25	36,25
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	13	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	500,00	0,08	42,00
<b>Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	68	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	3.000,00	0,50	1.500,00
<b>Reator Eletronico 2 X 20w 127v</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	36,00	360,00
<b>Reator Eletrônico Duplo Para Lâmpadas Fluorescentes T8 de 32w / 127v / 60hz.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	20,00	39,00	780,00
<b>Reator 01 Lamp 400W vapor de sodio AP AFP</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	2,00	91,00	182,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Comercial Actus Ltda - Me	07/01/2020	20,00	6,70	134,00
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	255,00	3,05	777,75
<b>Revisão Geral no automóvel Fluence Dynamique 2.0 HI-Flex</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	149,10	149,10
<b>Risperidona 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	76	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	400,00	0,14	56,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	23	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	800,00	0,14	112,00
<b>Total - Risperidona 1mg Comp. (2)</b>							168,00
<b>Rompedor de Membrana Amniótica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	163	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	100,00	0,95	95,00
<b>Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	20,13	2.013,00
<b>Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	28,35	2.835,00
<b>Sabonete Liquido Para Rn</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	12,00	10,07	120,84
<b>Saco Plastico Transparente 20x34cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5.000,00	0,10	500,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	25.000,00	0,11	2.750,00
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10.000,00	0,24	2.400,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10.000,00	0,45	4.500,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	10,00	3,10	31,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	150,00	1,35	202,50
<b>Sal sache 1 gr</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	10.000,00	0,05	500,00
<b>Salbutamol 100mcg/dose Spray Frasco C/ 200 Doses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	13	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	2,00	6,35	12,70
<b>Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	3,00	2,17	6,51
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	10,00	9,29	92,90
<b>Scalp n. 21 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	100,00	2,86	285,91
<b>Scalp n. 23 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	3.000,00	2,86	8.577,30
<b>Scalp n. 25 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	1.000,00	3,12	3.116,30
<b>Seringa descartável luer slip 10 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	188	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	40.000,00	0,17	6.876,00
<b>Seringa descartável luer slip 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	188	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	20.000,00	0,26	5.248,00
<b>Seringa descartável luer slip 5 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	188	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	15.000,00	0,11	1.629,00
<b>Seringa descartável para insulina sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	188	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	12.000,00	0,09	1.080,00
<b>Serviço de Purga Circuito de Travagem</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	126,00	126,00
<b>Serviço de rebobinagem motor 10CV</b>							
Compra Direta	Compra Direta	249	Auto Eletrica Lira Ltda	22/01/2020	2,00	945,00	1.890,00
<b>Serviço de Torno dos discos de freio</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	110,00	110,00
<b>Sifão extensivo universal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	15,00	8,48	127,20
<b>Sifão Flexível Horizontal 1 ½ ' X 1 ½'</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	17,05	85,25

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	83	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	06/01/2020	2,00	21,59	43,18
<b>Sildenafil 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	18	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	60,00	1,80	108,00
<b>Simeticona 75mg/mL, emulsão oral, gotas, frasco c/15mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	200,00	2,12	424,00
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	410,00	0,14	55,35
<b>Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 3 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	136	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	07/01/2020	3,00	159,65	478,95
<b>Sistema de anestesia pediátrica, tipo BARAKA - 2 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	136	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	07/01/2020	3,00	143,96	431,88
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	141	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	60,00	42,57	2.554,20
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	197	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2020	60,00	29,00	1.740,00
<b>Solda Foscooper c/ banho Trefilada 2,50</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	2,00	75,98	151,96
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	8.300,00	1,67	13.861,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	32	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	10.500,00	1,67	17.535,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)</b>							31.396,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	1.040,00	3,94	4.097,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	1.040,00	3,94	4.097,60
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)</b>							8.195,20
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	1.680,00	1,88	3.158,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	2.160,00	1,88	4.060,80
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)</b>							7.219,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	32	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	3.800,00	1,78	6.764,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	2.200,00	1,78	3.916,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml (2)</b>							10.680,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	2.880,00	2,15	6.192,00
<b>Solução de Giemsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	96	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	07/01/2020	2.000,00	0,02	46,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	144,00	2,20	316,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	96,00	2,20	211,20
<b>Total - Solução de glicose 10% c/ 250ml (2)</b>							528,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	30,00	2,62	78,60
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	600,00	1,71	1.026,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	32	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	550,00	1,71	940,50
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)</b>							1.966,50
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	960,00	3,60	3.456,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	1.200,00	1,85	2.220,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	960,00	1,85	1.776,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)</b>							3.996,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	300,00	1,98	594,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	510,00	2,15	1.096,50
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	48,00	4,00	192,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	48,00	4,00	192,00
<b>Total - Solução de Manitol 20% c/ 250ml (2)</b>							384,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Solução de May Grunwald Para Hematologia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	96	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	07/01/2020	0,00	0,02	0,00
<b>Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	82	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	600,00	2,35	1.410,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	06/01/2020	900,00	2,35	2.115,00
<b>Total - Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL (2)</b>							3.525,00
<b>Solução de Ringer C/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	80	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	420,00	3,08	1.293,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	32	Laboratorios B Braun Sa	06/01/2020	420,00	3,08	1.293,60
<b>Total - Solução de Ringer C/ 500mL (2)</b>							2.587,20
<b>Sonda foley em látex n. 12 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	161	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	30,00	2,42	72,60
<b>Sonda Foley em latex n. 18 tres vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	162	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	10,00	3,35	33,48
<b>Sonda Foley em latex n. 20 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	161	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	20,00	2,42	48,40
<b>Sonda Foley em latex n. 24 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	161	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	15,00	2,42	36,30
<b>Sonda foley em silicone n. 10 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	242	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/01/2020	10,00	12,99	129,90
<b>Sonda foley em silicone n. 16 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	162	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	5,00	7,98	39,90
<b>Sonda foley em silicone n. 6 duas vias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/01/2020	10,00	12,25	122,50
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	162	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	100,00	1,07	106,86
<b>Sonda Sengstaken Blackmore n. 18</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	196	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	2,00	347,28	694,56
<b>Sonda uretral em PVC n. 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	162	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	300,00	0,49	148,05
<b>Sonda uretral em PVC n. 14</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	162	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	300,00	0,49	148,05
<b>Soquete Para Lâmpada Fluorescente Tipo Cebolinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	20,00	0,79	15,80
<b>Spray Anti-ferrugem (desingripante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	15,00	7,30	109,50
<b>Spray lubrificante GB600 de 300ml, para Craniotomo Aesculap, modelo Microspeed.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	217	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	07/01/2020	2,00	457,00	914,00
<b>Substituição X2 disco de travão dianteiro</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	1,00	231,00	231,00
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	6,00	8,58	51,48
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	6,00	6,40	38,40
<b>SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	27,00	3,60	97,20
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	27,00	3,24	87,48
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	27,00	2,80	75,60
<b>Sugador odontológico descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	07/01/2020	100,00	6,70	670,00
<b>Sulfadiazina de Prata 1% Creme 50gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	45	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	20,00	3,50	70,00
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	6	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	300,00	2,78	834,00
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	13	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	200,00	0,08	16,00
<b>Sulfato Ferroso Comprimido (40mg ferro elementar)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	2.000,00	0,04	86,00
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Center Nutri Comercio de Produtos Para	07/01/2020	1.875,00	0,17	315,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suplemento alimentar líquido, específico para o tratamento de úlceras de pressão, hiperprotéico (20-</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	Support Produtos Nutricionais Ltda	07/01/2020	8.000,00	0,06	456,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	110	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	6.400,00	0,07	422,40
<b>Suplemento Em Pó Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	110	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2020	8.000,00	0,07	528,00
<b>Suplemento hiperprotéica, com arginina e prolina, elevado teor de zinco, selênio, vitaminas A. E e C</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	107	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/01/2020	12.000,00	0,07	900,00
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	107	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/01/2020	4.000,00	0,08	332,00
<b>Suplemento oligomérico, normocalórico (1,0kcal/mL), hiperprotéico, com no mínimo, 18% de proteínas,</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Center Nutri Comercio de Produtos Para	07/01/2020	1.600,00	0,17	272,00
<b>Suplemento Para Diabetes - morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	107	Merco Solucoes Em Saude Ltda	07/01/2020	6.000,00	0,04	234,00
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	24	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2020	5,00	1.638,45	8.192,25
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	77	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2020	10,00	1.638,45	16.384,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	88	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2020	10,00	1.638,45	16.384,50
<b>Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (3)</b>							40.961,25
<b>Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	45	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	50,00	7,70	385,00
<b>Tampa para dispositivo venoso periférico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/01/2020	1.750,00	0,13	218,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	07/01/2020	250,00	0,13	31,25
<b>Total - Tampa para dispositivo venoso periférico (2)</b>							250,00
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehke & Cia Ltda	07/01/2020	3.000,00	3,96	11.880,00
<b>Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	76	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2020	5,00	10,38	51,90
<b>Teicoplanina 200mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	41	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	06/01/2020	20,00	50,75	1.015,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Telefone com Fio Viva Voz com Identificador de Chamadas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	79,00	395,00
<b>Telefone sem fio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	139,00	695,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	30,00	5,40	162,00
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	67	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	150,00	4,98	747,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	49	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	150,00	4,98	747,00
<b>Total - Tenoxicam 20mg Frasco-ampola (2)</b>							1.494,00
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Promefarma Representacoes Comerciais	06/01/2020	300,00	2,00	600,00
<b>Termostato Honeywell TH5110D1022</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	226	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	1,00	485,00	485,00
<b>Tesoura De Poda Com Cabo Plástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	1,00	23,98	23,98
<b>Tesourão de Poda tipo Bypass com Cabo Extensível</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	1,00	70,30	70,30
<b>Testosterona</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	16,11	1.611,00
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	66	Onco Prod Distribuidora de Produtos	06/01/2020	100,00	159,96	15.996,00
<b>Timolol, Maleato 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	11	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	06/01/2020	2,00	6,28	12,56
<b>Tiner para nitrocelulose nº 7000 lata de 18 litros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	2,00	194,80	389,60
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Alumínio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	21,00	210,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	21,00	105,00
<b>Total - Tinta Spray p/ Metal Cor Alumínio (2)</b>							315,00
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Branco</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	5,00	19,50	97,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	19,50	195,00
<b>Total - Tinta Spray p/ Metal Cor Branco (2)</b>							292,50
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Brilhante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	15,00	150,00
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Fosco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	20,18	201,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	20,18	201,80
<b>Total - Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Fosco (2)</b>							403,60
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	100	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	100,00	34,81	3.481,29
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	100	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	200,00	33,83	6.766,76
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	100	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	07/01/2020	100,00	34,26	3.426,16
<b>Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	12,00	163,33	1.960,00
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	65	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/01/2020	11.000,00	0,58	6.380,00
<b>Tomada Tipo 3 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro 127v, 20amp, Com Placa 4x2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	15,00	18,00	270,00
<b>Tomada universal sistema X 20A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T vermelha.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	15,00	4,99	74,85
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	15,00	4,99	74,85
<b>Total - Tomada universal sistema X 20A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T vermelha. (2)</b>							149,70
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	750,00	4,95	3.712,50
<b>Torneira de parede em inox polido, vazão fixa 5l/min, 110/220v</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	2,00	194,90	389,80
<b>Torneira 1/2" Para Jardim, de Metal, Tam Média</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	31,90	159,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Torneirinha 3 vias descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	07/01/2020	500,00	1,19	595,00
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	A T M Alimentos Ltda	07/01/2020	5.000,00	0,37	1.850,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	500,00	20,29	10.145,00
<b>Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	104	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	1,00	1.075,00	1.075,00
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	500,00	23,74	11.870,00
<b>Transdutor de pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	202	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2020	100,00	49,90	4.990,00
<b>Trena Com Trava, 5 Metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	20,50	205,00
<b>Trigo para kibe</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	10,00	3,99	39,90
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	104	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	2,00	1.240,00	2.480,00
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	300,00	10,38	3.114,00
<b>Tubo Corrugado Com Fita de Aço Zincado, Bitola de 1½'</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	20,00	11,50	230,00
<b>Tubo de ferro 20 x 20mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	54,80	548,00
<b>Tubo de ferro redondo 2" chapa 16"- barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	77,20	772,00
<b>Tubo de ferro 30 x 30mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	79,80	399,00
<b>Tubo de ferro 30 x 50mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	52,90	264,50
<b>Tubo de ferro 40 x 40mm chapa 18, barra com 6 metros</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	5,00	69,80	349,00
<b>Tubo de Silicone 280ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	21,50	215,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	21,50	215,00
<b>Total - Tubo de Silicone 280ml (2)</b>							430,00
<b>Tubo endotraqueal n. 10 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	192	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	5,00	3,80	19,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	192	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	20,00	3,70	74,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	192	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	60,00	3,70	222,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	192	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	60,00	3,70	222,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	192	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	30,00	3,70	111,00
<b>Tubo endotraqueal n. 9 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	192	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2020	10,00	3,70	37,00
<b>Tubo Espiral de ½ Plástico Para Cabos, Feito de Polietileno E Nylon, Cor Branco.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	210	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	07/01/2020	10,00	5,00	50,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	1.000,00	0,89	890,40
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	2.000,00	0,46	910,20
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	200,00	1,77	354,16
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	100,00	0,67	67,27
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	2.000,00	0,65	1.305,80
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	J R Ehlke & Cia Ltda	07/01/2020	100,00	1,77	177,08

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo polar sul n. 7,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	193	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2020	20,00	11,25	225,00
<b>T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	10,41	1.041,00
<b>União de Pvc 20mm; Soldável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	4,42	44,20
<b>União de Pvc 32mm; Soldável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	11,20	112,00
<b>Uva Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2020	10,00	10,90	109,00
<b>Vacuometro (frasco e válvula) - Cinza</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	135	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	07/01/2020	20,00	100,99	2.019,80
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Carmelle Comercial Ltda	07/01/2020	60,00	11,10	666,00
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	25	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	06/01/2020	500,00	0,52	258,50
<b>Válvula reguladora de pressão p torpedo de oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	135	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	07/01/2020	5,00	189,99	949,95
<b>Valvulas para Pneu</b>							
Compra Direta	Compra Direta	244	Open Veiculos Ltda	17/01/2020	2,00	2,00	4,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	85	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	450,00	4,48	2.016,00
<b>Vaselina Liquida 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	35	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2020	4,00	10,80	43,20
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	22	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	60,00	17,32	1.039,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	75	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	70,00	17,32	1.212,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	93	Pontamed Farmaceutica Ltda.	06/01/2020	40,00	17,32	692,80
<b>Total - Vasopressina 20u/ml sol inj (3)</b>							<b>2.944,40</b>
<b>Vassoura metálica regulável 22 dentes, cabo de madeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	07/01/2020	3,00	37,47	112,41

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2020 até: 31/01/2020

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Vassoura tipo gari cepa de madeira 37,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	3,00	8,12	24,36
<b>Vassoura tipo gari cepa de plástico 4 fileiras 50cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	3,00	28,00	84,00
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	96	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	07/01/2020	3.375,00	0,11	374,63
<b>Vela para filtro de agua 8100 c/ carvão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	209	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2020	10,00	16,15	161,50
<b>Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2020	10.000,00	0,12	1.200,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Lpcom Comercio de Produtos E	07/01/2020	144,00	3,33	479,52
<b>Vitamina B12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	07/01/2020	100,00	22,17	2.217,00
<b>25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	104	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	07/01/2020	4,00	1.525,00	6.100,00
						<b>Total (957)</b>	<b>1.557.906,84</b>